
P o s u d e k 
vedoucího bakalářské práce 

 
Jaroslava Polívková: Jakost minerální vody v lázníc h Teplice 
 

Bakalářská práce byla zadána Ústavem hydrogeologie, inženýrské geologie a užité 
geofysiky Přírodovědecké fakulty University Karlovy v prosinci roku 2011. Úlohy konsultanta 
se ochotně ujal doc. RNDr. Jiří Krásný, CSc. Předmětem práce bylo shrnutí poznatků o 
kvalitativních a kvantitativních změnách minerálních vod. Hlavní pozornost je věnována 
důsledkům průvalů vod, ke kterým docházelo v nedalekých hnědouhelných dolech v 
posledních dvaceti letech 19. století a které dodnes omezují lázeňské využívání minerální 
vody.   

 
Studentka přistoupila ke zpracování úkolu velmi odpovědně. Samostatně byla schopna 

vyhledat potřebné informace i z veřejně nepřístupných zdrojů. Samotná problematika je 
velmi široká a komplikovaná a je třeba ocenit autorčinu schopnost z množství informací 
vybrat ty významné. U regionálně zaměřených prací bývá problém nalézt vhodnou 
cizojazyčnou literaturu, v tomto případě měla však autorka možnost využít původní práce v 
německém jazyce. Zejména v poslední fázi byla v úzkém kontaktu s vedoucím práce a se 
svým konsultantem. Ke kvalitě práce významně přispěla autorčina osobní znalost zájmového 
území. Bakalářská práce může být dobrým podkladem pro budoucí práci diplomovou. 

 
Předložená práce po obsahové i formální stránce vyhovuje požadavkům kladeným na 

práce bakalářské. Doporučuji přijetí práce k obhajobě a její kladné hodnocení. 
 
 
 
 

RNDr. Jaromír Šantrůček 
Jindřichův Hradec  4. 9. 2012 

 
 


